

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP

VENCEDORES DO PROCESSO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024**  
Processo Administrativo Nº 44/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: KARINA RUIZ DOURADO  
Data de Publicação: 16/10/2024 16:10:22

TOTAL DO PROCESSO: **352.965,85**

**M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA** **36.650.431/0001-40** **210.184,05**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 943 Lance: 1,76 **Total: 316,80**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: sym Modelo: sym

Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO, FEMININO, SEM ABAS, PARA FLUXO NORMAL, COM COBERTURA SUAVE, FORMATO ANATÔMICO, COM CANAIS LATERAIS, CIRCUITO COMPLETO ANTIVAZAMENTO, TRIPLA PROTEÇÃO, COM GEL. COMPOSIÇÃO: FIBRA DE CELULOSE, POLIPROPILENO, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E PAPEL SILICONADO, SEM FIBRAS DE ALGODÃO, COMPONENTES ATÓXICOS, NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. EMBALAGEM COM NÚMERO DO OTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. PACOTE COM 8 UNIDADES.

Quantidade: 180 Val. Ref.: 3,20 **Valor Unit.: 1,76** Total Item: 316,80

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 557 Lance: 7,48 **Total: 3.740,00**

Item: 2 Unidade: GL Marca: CANDURA Modelo: CANDURA

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA: ALVEJANTE GERMICIDA ESTERILIZADA, SEM CLORO, PARA RETIRAR MANCHAS; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, ESTABILIZANTE, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA POTÁVEL; EMBALAGEM DE 5 LITROS; VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. GALÃO DE 5 LITROS.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 21,47 **Valor Unit.: 7,48** Total Item: 3.740,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 401 Lance: 6,35 **Total: 12.700,00**

Item: 3 Unidade: GL Marca: CANDURA Modelo: CANDURA

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA: SOLUÇÃO AQUOSA; ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA; TEOR DE CLORO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; CONTEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5% P/P; PRODUTO A BASE DE CLORO; SEM AROMATIZANTE; COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; DEVERÁ ATENDER AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA. GALÃO DE 5 LITROS.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 14,33 **Valor Unit.: 6,35** Total Item: 12.700,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 490 Lance: 6,90 **Total: 1.380,00**

Item: 4 Unidade: FR Marca: START Modelo: START

Descrição: ÁLCOOL EM GEL: COM TEOR ALCOÓLICO DE 70º INP, SELO INMETRO. VALIDADE DE 3 ANOS; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA; CONTENDO 1 (UM) LITRO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; DEVERÁ ATENDER AOS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA. FRASCO DE 1 LITRO.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 18,13 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 1.380,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 314 Lance: 4,40 **Total: 3.080,00**

Item: 5 Unidade: FR Marca: FLOPS Modelo: FLOPS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO: PARA LIMPEZA; COM TEOR ALCOÓLICO DE 70º INP; SELO INMETRO; VALIDADE DE 3 ANOS; EM EMBALAGEM APROPRIADA CONTENDO UM 1 LITRO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; DEVERÁ ATENDER AOS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA. FRASCO DE 1 LITRO.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 12,97 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 3.080,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 456 Lance: 6,70 **Total: 6.700,00**

Item: 9 Unidade: GL Marca: URCA Modelo: URCA

Descrição: BACTERICIDA DESINFETANTE: BACTERICIDA GERAL; COMPOSTO DE CLORETO DE ALQUIL-DIMETIL-BENZIL-AMONIO 12,5 G(CLORETO DE BENZALCONIO-SAL QUATERNÁRIO DE AMÔNIO); Q.S.P. 100 ML; EMBALADO EM LITROS; VALIDADE MÍNIMA DE 80% A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. GALÃO DE 5 LITROS.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 20,43 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 6.700,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 304 Lance: 15,00 **Total: 1.500,00**

Item: 10 Unidade: UN Marca: PLASNEW Modelo: PLASNEW

Descrição: BALDE PARA USO DOMESTICO: DE POLIPROPILENO; COM CAPACIDADE DE 20 LITROS; COM ALÇA METÁLICA, ABA E ENCAIXE PARA AS MÃOS NA PARTE INFERIOR; COR PRETA. UNIDADE.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 22,93 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 1.500,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 209 Lance: 42,75 **Total: 1.710,00**

Item: 11 Unidade: CX Marca: WYDA Modelo: WYDA

Descrição: BANDEJA DE ALUMÍNIO: TIPO MARMITEX, DESCARTÁVEL, EM FORMATO RETANGULAR, COM CAPACIDADE DE 500 ML, COM TAMPA EM PAPEL CARTÃO COM UMA FACE ALUMINIZADA. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 59,47 **Valor Unit.: 42,75** Total Item: 1.710,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 906 Lance: 91,00 **Total: 3.640,00**

Item: 12 Unidade: PCT Marca: JUNCO Modelo: JUNCO

Descrição: BANDEJA LAMINADA: RETANGULAR, Nº 12, DESCARTÁVEL. BANDEJA DE PAPELÃO LAMINADO Nº 12, NA COR PRATA, COM MEDIDA APROXIMADA DE 46 X 61 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 93,47 **Valor Unit.: 91,00** Total Item: 3.640,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 143 Lance: 6,60 **Total: 660,00**

Item: 13 Unidade: BOB Marca: BOMPACK Modelo: BOMPACK

Descrição: BOBINA DE PLÁSTICO PICOTADA PARA EMBALAGEM: MEDIDA 25X35; MATERIAL: ALTA DENSIDADE. CONTENDO EM MÉDIA 400 SACOS.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 21,97 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 660,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 610 Lance: 22,80 **Total: 5.700,00**

Item: 14 Unidade: BOB Marca: BOMPACK Modelo: BOMPACK

Descrição: BOBINA DE PLÁSTICO PICOTADA PARA EMBALAGEM: MEDIDA 30X40; MATERIAL: ALTA DENSIDADE. CONTENDO EM MÉDIA 400 SACOS.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 28,63 **Valor Unit.: 22,80** Total Item: 5.700,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 784 Lance: 34,49 **Total: 3.449,00**

Item: 15 Unidade: BOB Marca: BOMPACK Modelo: BOMPACK

Descrição: BOBINA DE PLÁSTICO PICOTADA PARA EMBALAGEM: MEDIDA 40X60; MATERIAL: ALTA DENSIDADE. CONTENDO EM MÉDIA 400 SACOS.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 41,47 **Valor Unit.: 34,49** Total Item: 3.449,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP**  
**NOVAIS-SP**

**LOTE 16**      Quant.: 1                      Num: 763      Lance: 35,90                      **Total: 3.590,00**

Item: 16      Unidade: BOB                      Marca: BOMPACK                      Modelo: BOMPACK

Descrição: BOBINA DE PLÁSTICO PICOTADA PARA EMBALAGEM: MEDIDA 50X70; MATERIAL: ALTA DENSIDADE. CONTENDO EM MÉDIA 400 SACOS.

Quantidade: 100                      Val. Ref.: 71,63                      **Valor Unit.: 35,90**                      Total Item: 3.590,00

**LOTE 17**      Quant.: 1                      Num: 310      Lance: 4,39                      **Total: 658,50**

Item: 17      Unidade: UN                      Marca: GAVIÃO                      Modelo: GAVIÃO

Descrição: BORRIFADOR: BORRIFADOR (PULVERIZADOR) MANUAL, SEM COMPRESSOR, EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 500 ML, SEM MECANISMO DE COMPRESSÃO, MODELO MANUAL DE USO DOMÉSTICO, NÃO UTILIZÁVEL EM PULVERIZAÇÕES QUE ENVOLVAM PRODUTOS QUÍMICOS COMO ÁCIDOS, TINTAS OU SOLVENTES, SISTEMA DE ACIONAMENTO: GATILHO. BICO COM JATO REGULÁVEL. UNIDADE.

Quantidade: 150                      Val. Ref.: 11,23                      **Valor Unit.: 4,39**                      Total Item: 658,50

**LOTE 18**      Quant.: 1                      Num: 062      Lance: 78,99                      **Total: 1.184,85**

Item: 18      Unidade: PCT                      Marca: RIO MASTER                      Modelo: RIO MASTER

Descrição: CESTA CAIXOTE: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PAPELÃO KRAFT, MEDINDO 30X18X10CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 15                      Val. Ref.: 79,00                      **Valor Unit.: 78,99**                      Total Item: 1.184,85

**LOTE 19**      Quant.: 1                      Num: 218      Lance: 3,19                      **Total: 159,50**

Item: 19      Unidade: PCT                      Marca: JUNCO                      Modelo: JUNCO

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: EM PLASTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE OU BRANCO, COMPRIMENTO 16 CM, COM VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 2 CM. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES IMPRESSAS E/OU CARIMBADAS PELO FABRICANTE (LEGIVEL E INDELEVEL), DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO COM TODOS OS DIZERES NA LINGUA PORTUGUESA (BRASIL), CONTENDO NOME/CNPJ DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO E /OU NUMERO DO LOTE, ENDERECO E/OU TELEFONE DE CONTATO. O PRODUTO DEVERA ATENDER AS PORTARIAS E RESOLUCÕES DO INMETRO E ANVISA E VIGENTES. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 50                      Val. Ref.: 12,50                      **Valor Unit.: 3,19**                      Total Item: 159,50

**LOTE 20**      Quant.: 1                      Num: 994      Lance: 2,54                      **Total: 762,00**

Item: 20      Unidade: PCT                      Marca: JUNCO                      Modelo: JUNCO

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA: EM PLASTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE OU BRANCO, COMPRIMENTO 12 CM, COM VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 2 CM. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES IMPRESSAS E/OU CARIMBADAS PELO FABRICANTE (LEGIVEL E INDELEVEL), DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO COM TODOS OS DIZERES NA LINGUA PORTUGUESA (BRASIL), CONTENDO NOME/CNPJ DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO E /OU NUMERO DO LOTE, ENDERECO E/OU TELEFONE DE CONTATO. O PRODUTO DEVERA ATENDER AS PORTARIAS E RESOLUCÕES DO INMETRO E ANVISA E VIGENTES. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 300                      Val. Ref.: 10,73                      **Valor Unit.: 2,54**                      Total Item: 762,00

**LOTE 22**      Quant.: 1                      Num: 686      Lance: 5,59                      **Total: 1.118,00**

Item: 22      Unidade: PCT                      Marca: COPOBRAS                      Modelo: COPOBRAS

Descrição: COPO DE ISOPOR DESCARTÁVEL: ATÓXICO, CAPACIDADE 180 ML, COR BRANCA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS, REBARBAS, SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA. COM NO MÍNIMO 80 MM DE ALTURA; 70 MM DE DIÂMETRO SUPERIOR; 40 MM DE DIÂMETRO DA BASE. A EMBALAGEM DEVERÁ SER PLÁSTICA, ATÓXICA, LACRADA, RESISTENTE E ÍNTEGRA, CONTENDO 25 UNIDADES. DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PACOTE COM 20 UNIDADES.

Quantidade: 200                      Val. Ref.: 115,83                      **Valor Unit.: 5,59**                      Total Item: 1.118,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1			
Item: 29	Unidade: GL	Marca: CANDURA	Modelo: CANDURA	
Descrição: DETERGENTE AMONIACAL: ÁCIDODODECILBENZENO SULFÔNICO LINEAR, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, ESPESSANTE, DISPERSANTE, NEUTRALIZANTE, OPACIFICANTE; PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO LINEAR À 90%,; TEOR DE ATIVO: 9%, PH (100%) = 9,50 À 10,50; APARÊNCIA: LÍQUIDO OPACO BRANCO; DENSIDADE = 0,950 À 1,050 G/CM <sup>3</sup> , GALÃO DE 5 LITROS.				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 63,13	<b>Valor Unit.: 17,85</b>	Total Item: 8.925,00	
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 052	Lance: 1,40	<b>Total: 9.800,00</b>
Item: 30	Unidade: FR	Marca: CANDURA	Modelo: CANDURA	
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO: PRINCIPIO ATIVO ANIÔNICO, DODECILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO; RESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIAS; COMPOSTO POR CONSERVANTES E CORANTES; VALOR DO PH ENTRE 6,5 E 7,5; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRA; ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA CONTENDO 500 ML; DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. FRASCO COM 500 ML.				
Quantidade: 7.000	Val. Ref.: 4,06	<b>Valor Unit.: 1,40</b>	Total Item: 9.800,00	
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 262	Lance: 1,12	<b>Total: 201,60</b>
Item: 31	Unidade: UN	Marca: ZEIN	Modelo: ZEIN	
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO, MACIA, EMBALAGEM CONTENDO UMA ESCOVA, COM CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 36 TUFOS, APARADAS UNIFORMEMENTE, ARREDONDADAS E POLIDAS, SUPERFÍCIE DA PARTE ATIVA PLANA, CABEÇA COM CANTOS ARREDONDADOS, CABO RETO, ANATÔMICO COM EMPUNHADURA MEDINDO ENTRE 16 E 17 CM, PRODUZIDO COM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, COM VALIDADE INDETERMINADA, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE.				
Quantidade: 180	Val. Ref.: 1,35	<b>Valor Unit.: 1,12</b>	Total Item: 201,60	
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 614	Lance: 2,59	<b>Total: 388,50</b>
Item: 32	Unidade: UN	Marca: GAVIÃO	Modelo: GAVIÃO	
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL: MODELO OVAL; BASE DE MADEIRA; MEDINDO 12 CM; COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO; SEM ALÇA; MADEIRA; CABO MEDINDO 27 CM; COR AMARELA; MÍNIMO DE 15 CERDAS POR TUFOS. UNIDADE.				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,80	<b>Valor Unit.: 2,59</b>	Total Item: 388,50	
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 368	Lance: 0,45	<b>Total: 1.125,00</b>
Item: 33	Unidade: UN	Marca: ALKLIN	Modelo: ALKLIN	
Descrição: ESPONJA DE ESPUMA: MATERIAL ESPUMA DE POLIURETANO DE FIBRA ABRASIVA, DUPLA FACE (MACIA E ÁSPERA); MEDIDAS APROXIMADAS DE 110 X 70 X 21 MM. VALIDADE NO MÍNIMO 06 MESES. UNIDADE.				
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 1,63	<b>Valor Unit.: 0,45</b>	Total Item: 1.125,00	
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 639	Lance: 1,19	<b>Total: 214,20</b>
Item: 34	Unidade: UN	Marca: GAVIÃO	Modelo: GAVIÃO	
Descrição: ESPONJA PARA BANHO, USO ADULTO, DE ESPUMA, MACIA, DURÁVEL, NÃO MACHUCA A PELE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,5 CM COMPRIMENTO X 9 CM LARGURA X 4 CM ESPESSURA, EMBALAGEM PLÁSTICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, GRAVADA NA EMBALAGEM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.UNIDADE.				
Quantidade: 180	Val. Ref.: 1,25	<b>Valor Unit.: 1,19</b>	Total Item: 214,20	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

**LOTE 36**      Quant.: 1                      Num: 603      Lance: 3,09                      **Total: 154,50**

Item: 36      Unidade: PCT                      Marca: JUNCO                      Modelo: JUNCO

Descrição: FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: DE PLÁSTICO, EM POLIESTIRENO REFORÇADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 160 MILÍMETROS DE COMPRIMENTO, ESPESSURA DE 0,8 MILÍMETROS, COR: BRANCA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 50                      Val. Ref.: 9,97                      **Valor Unit.: 3,09**                      Total Item: 154,50

**LOTE 38**      Quant.: 1                      Num: 289      Lance: 1,30                      **Total: 1.040,00**

Item: 38      Unidade: UN                      Marca: GAVIÃO                      Modelo: GAVIÃO

Descrição: FLANELA 100% ALGODÃO: COR LARANJA, PARA LIMPEZA GERAL, MEDIDA 28CM X 38CM EM MÉDIA. UNIDADE.

Quantidade: 800                      Val. Ref.: 3,50                      **Valor Unit.: 1,30**                      Total Item: 1.040,00

**LOTE 39**      Quant.: 1                      Num: 965      Lance: 2,89                      **Total: 433,50**

Item: 39      Unidade: PCT                      Marca: PARANÁ                      Modelo: PARANÁ

Descrição: FÓSFORO: PALITOS DE MADEIRA; PARA APLICAÇÃO EM USO DOMÉSTICO; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA; A CAIXA DEVE CONTER NO MÍNIMO 40 PALITOS;COM SELO DO INMETRO. PACOTE COM 10 CAIXAS.

Quantidade: 150                      Val. Ref.: 13,60                      **Valor Unit.: 2,89**                      Total Item: 433,50

**LOTE 40**      Quant.: 1                      Num: 036      Lance: 3,19                      **Total: 159,50**

Item: 40      Unidade: PCT                      Marca: JUNCO                      Modelo: JUNCO

Descrição: GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: DE PLÁSTICO, EM POLIESTIRENO REFORÇADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 160 MILÍMETROS DE COMPRIMENTO, COR: BRANCA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 50                      Val. Ref.: 15,83                      **Valor Unit.: 3,19**                      Total Item: 159,50

**LOTE 42**      Quant.: 1                      Num: 388      Lance: 53,57                      **Total: 3.749,90**

Item: 42      Unidade: CX                      Marca: COQUETEL                      Modelo: COQUETEL

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL: MEDINDO NO MÍNIMO (22 X 23)CM, 100% FIBRAS NATURAIS; TIPO GOFRADO; COR BRANCA; ALVURA SUPERIOR A 70%, CONFORME NORMA ISO; IMPUREZA MÁXIMA 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90; CAIXA COM 50 PACOTES DE 50 GUARDANAPOS CADA.

Quantidade: 70                      Val. Ref.: 148,33                      **Valor Unit.: 53,57**                      Total Item: 3.749,90

**LOTE 43**      Quant.: 1                      Num: 704      Lance: 64,99                      **Total: 5.199,20**

Item: 43      Unidade: CX                      Marca: COQUETEL                      Modelo: COQUETEL

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL: MEDINDO NO MÍNIMO (28 X 30)CM, 100% FIBRAS NATURAIS; TIPO GOFRADO; COR BRANCA; ALVURA SUPERIOR A 70%, CONFORME NORMA ISO; IMPUREZA MÁXIMA 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90; CAIXA COM 30 PACOTES DE 50 GUARDANAPOS CADA.

Quantidade: 80                      Val. Ref.: 169,90                      **Valor Unit.: 64,99**                      Total Item: 5.199,20

**LOTE 44**      Quant.: 1                      Num: 484      Lance: 5,58                      **Total: 2.790,00**

Item: 44      Unidade: FR                      Marca: COPERALCOOL                      Modelo: COPERALCOOL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Descrição: HIGIENIZADOR EM GEL: NEUTRO, COMPOSTO DE ÁLCOOL ETÍLICO 70%, ISOPROPILICO MENOR QUE 5% AGENTES HIDRATANTES COM VITAMINA E, INDICADO PARA AÇÃO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MÃOS;ACONDICIONADO EM PLÁSTICO EMBALADO A VÁCUO COM VÁLVULA DOSADORA E ANTI RETORNO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA. FRASCO COM 500 ML.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 14,83 **Valor Unit.: 5,58** Total Item: 2.790,00

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 603 Lance: 7,89 **Total: 1.972,50**

Item: 45 Unidade: LATA Marca: BAYGON Modelo: BAYGON

Descrição: INSETICIDA DOMÉSTICO: AEROSSOL; COMPOSTO DE D-ALETRINA 0,135%; D-TETRAMETRINA 0,10%; PERMETRINA 0,10%; SEM CFC, SEM QUEROSENE, SEM CLOROFUOROCABONO; PRINCIPIO ATIVO BIOLALETTRINA 0,215%, BIORESMETRINA 0,038%; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES. LATA.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 16,00 **Valor Unit.: 7,89** Total Item: 1.972,50

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 112 Lance: 22,08 **Total: 3.312,00**

Item: 46 Unidade: FR Marca: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN

Descrição: LÃ DE AÇO: COMPOSTO DE AÇO CARBONO; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO; EMBALADO DE FORMA ADEQUADA; VALIDADE DE 06 MESES. FARDO COM 14 PACOTES DE 8 UNIDADES CADA.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 70,03 **Valor Unit.: 22,08** Total Item: 3.312,00

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 916 Lance: 4,56 **Total: 684,00**

Item: 48 Unidade: FR Marca: TRIEX Modelo: TRIEX

Descrição: LIMPA MOVEIS: EMULSÃO AQUOSA CREMOSA; PERFUMADO; PARA SUPERFÍCIE EM GERAL (EXCETO PISO); COMPOSTO DE CERA MICRO CRISTALINA, ÓLEO PARAFINICO, SILICONE, ALCALINIZANTE, ESPESSANTE, TENSOATIVO, FORMALDEÍDO, SOLVENTE SLIFÁTICO, PERFUME E ÁGUA; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FRASCO DE 500 ML.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 15,97 **Valor Unit.: 4,56** Total Item: 684,00

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 338 Lance: 2,45 **Total: 980,00**

Item: 58 Unidade: UN Marca: GAVIÃO Modelo: GAVIÃO

Descrição: PANO DE COPA E COZINHA: COMPOSTO DE 100% ALGODÃO; ALVEJADO; COM BAINHA; MEDINDO (LUC) (65X40)CM; VARIAÇÃO MÁXIMA DE 10%; NA COR BRANCA; LISO; ETIQUETA RESOLUÇÃO DA CONMETRO Nº 02/2008. UNIDADE.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 6,13 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 980,00

**LOTE 60** Quant.: 1 Num: 960 Lance: 5,89 **Total: 883,50**

Item: 60 Unidade: RL Marca: WYDA Modelo: WYDA

Descrição: PAPEL ALUMÍNIO: MEDINDO 0,45CM X 7,5M; APRESENTADO EM ROLO; EMBALAGEM APROPRIADA CONTENDO CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DO FABRICANTE. ROLO.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 9,47 **Valor Unit.: 5,89** Total Item: 883,50

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 069 Lance: 53,37 **Total: 21.348,00**

Item: 61 Unidade: FD Marca: DAMA Modelo: DAMA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA: CLASSE 01; FRAGRÂNCIA NEUTRA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 6 NM/G; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 100 MM2/M2; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 200 MM2/M2; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS; CONFORME NORMA ABTN NBR 15464-1 E 15134; CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL; COMPRIMENTO DO ROLO 30 M - COM TOLERÂNCIA DE 2%; COM LARGURA DE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO NO MAXIMO 11,7 CM; LARGURA DO TUBETE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO INTERNO MAIOR QUE 4 CM; ACABAMENTO GOFRADO; PICOTADO; ROTULAGEM CONTENDO: COM IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC; FRAGRÂNCIA; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FARDO COM 16 PACOTES COM 4 ROLOS CADA.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 97,67 **Valor Unit.: 53,37** Total Item: 21.348,00

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 506 Lance: 24,69 **Total: 4.938,00**

Item: 62 Unidade: FD Marca: PALOMA Modelo: PALOMA

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA SIMPLES: CLASSE 01; FRAGRÂNCIA NEUTRA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 6 NM/G; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 100 MM2/M2; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 200 MM2/M2; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS; CONFORME NORMA HÁBITO NBR 15464-1 E 15134; CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL; COMPRIMENTO DO ROLO 300 M - COM TOLERÂNCIA DE 2%; COM LARGURA DE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO NO MAXIMO 11,7 CM; LARGURA DO TUBETE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO INTERNO MAIOR QUE 4 CM; ACABAMENTO GOFRADO; PICOTADO; ROTULAGEM CONTENDO: COM IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. FARDOS COM 8 ROLOS.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 87,83 **Valor Unit.: 24,69** Total Item: 4.938,00

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 285 Lance: 17,75 **Total: 2.662,50**

Item: 63 Unidade: RL Marca: WYDA Modelo: WYDA

Descrição: PAPEL MANTEIGA: MEDINDO 28 CM X 45 M, APRESENTADO EM ROLO, COR BRANCA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL. EMBALAGEM APROPRIADA CONTENDO CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DO FABRICANTE. ROLO.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 18,00 **Valor Unit.: 17,75** Total Item: 2.662,50

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 594 Lance: 1,89 **Total: 567,00**

Item: 69 Unidade: DZ Marca: GAVIÃO Modelo: GAVIÃO

Descrição: PRENDEDOR DE ROUPAS: RESISTENTE; FORMATO RETANGULAR; EM MADEIRA; MEDINDO 8 CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES (DÚZIA).

Quantidade: 300 Val. Ref.: 4,90 **Valor Unit.: 1,89** Total Item: 567,00

**LOTE 70** Quant.: 1 Num: 538 Lance: 3,19 **Total: 223,30**

Item: 70 Unidade: UN Marca: GAVIÃO Modelo: GAVIÃO

Descrição: REFIL DE BORRACHA: PARA RODO DE ALUMÍNIO 40 CM. UNIDADE.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 7,79 **Valor Unit.: 3,19** Total Item: 223,30

**LOTE 71** Quant.: 1 Num: 502 Lance: 3,59 **Total: 251,30**

Item: 71 Unidade: UN Marca: GAVIÃO Modelo: GAVIÃO

Descrição: REFIL DE BORRACHA: PARA RODO DE ALUMÍNIO 60 CM. UNIDADE.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 9,55 **Valor Unit.: 3,59** Total Item: 251,30

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 059	Lance: 3,95	<b>Total: 276,50</b>
Item: 72	Unidade: UN	Marca: GAVIÃO	Modelo: GAVIÃO	
Descrição: REFIL DE BORRACHA: PARA RODO DE ALUMÍNIO 80 CM. UNIDADE.				
Quantidade: 70	Val. Ref.: 11,57	<b>Valor Unit.: 3,95</b>	Total Item: 276,50	
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 475	Lance: 22,86	<b>Total: 1.600,20</b>
Item: 74	Unidade: UN	Marca: GAVIÃO	Modelo: GAVIÃO	
Descrição: RODO EM ALUMÍNIO: 40 CM, COM CABO MEDINDONO MÍNIMO 1,20M. UNIDADE.				
Quantidade: 70	Val. Ref.: 29,33	<b>Valor Unit.: 22,86</b>	Total Item: 1.600,20	
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 344	Lance: 23,87	<b>Total: 1.670,90</b>
Item: 75	Unidade: UN	Marca: GAVIÃO	Modelo: GAVIÃO	
Descrição: RODO EM ALUMÍNIO: 60 CM, COM CABO MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M. UNIDADE.				
Quantidade: 70	Val. Ref.: 33,17	<b>Valor Unit.: 23,87</b>	Total Item: 1.670,90	
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 027	Lance: 33,95	<b>Total: 2.376,50</b>
Item: 76	Unidade: UN	Marca: GAVIÃO	Modelo: GAVIÃO	
Descrição: RODO EM ALUMÍNIO: 80 CM, COM CABO MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M. UNIDADE.				
Quantidade: 70	Val. Ref.: 48,17	<b>Valor Unit.: 33,95</b>	Total Item: 2.376,50	
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 421	Lance: 7,89	<b>Total: 394,50</b>
Item: 77	Unidade: UN	Marca: GAVIÃO	Modelo: GAVIÃO	
Descrição: RODO LIMPA AZULEJO: RODO COM BASE PLÁSTICA, ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA ABRASIVA, ESPONJA LAVA PISO AZULEJO E SUPERFÍCIES SIMILARES, CABO DE MADEIRA REVESTIDO, MEDINDO 1,20M. UNIDADE.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 21,13	<b>Valor Unit.: 7,89</b>	Total Item: 394,50	
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 607	Lance: 3,59	<b>Total: 7.180,00</b>
Item: 78	Unidade: UN	Marca: SURF	Modelo: SURF	
Descrição: SABÃO ALVEJANTE EM PÓ: PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM TECIDOS; COMPOSTO DE ALQUIL BENZENO, SULFONATO, TRIPOLIFOSFATO, SILICATO E CARBONATO DE SÓDIO, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA; ELIMINADOR BACTERICIDA DE GERMES, FUNGOS E VÍRUS; COM PIGMENTO AZUL 4,4'BIS (2 SULFOESTIRIL BIFENIL DISSODICO) ACIDO 4,4' DIAMENO ESTILBENO 2,2' DISSULFONICO; NA COR AZUL, POLIMEROS ACRÍLICO,ENZIMAS, PERFUME E ÁGUA; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 1 QUILO; ROTULO COM Nº DO LOTE, FÓRMULA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA 06 MESES. UNIDADE.				
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 25,97	<b>Valor Unit.: 3,59</b>	Total Item: 7.180,00	
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 325	Lance: 6,49	<b>Total: 1.298,00</b>
Item: 79	Unidade: PCT	Marca: RAZZO	Modelo: RAZZO	
Descrição: SABÃO EM BARRA: COMPOSIÇÃO BÁSICA DE SEBO BOVINO, ÓLEO DE BABAÇU, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA; CORANTE BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES; ESPECIFICAÇÕES: CORANTE COMUMNA COR AMARELA; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 5 BARRAS; REGISTRO E LAUDO ANALÍTICO DO FABRICANTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; VALIDADE NO MÍNIMO 06 MESES. PACOTE COM 5 BARRAS.				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 13,90	<b>Valor Unit.: 6,49</b>	Total Item: 1.298,00	
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 203	Lance: 3,96	<b>Total: 1.188,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Item: 82	Unidade: UN	Marca: POMPOM	Modelo: POMPOM
Descrição: SABONETE: EM BARRA; COMPOSTO DE GORDURA ANIMAL E VEGETAL SAPONIFICADA, SACAROSE, GLICERINA, ACIDO ESTEÁRICO, FRAGRÂNCIA, EDTA; PH NEUTRO, COM HIDRATANTE, TIPO DE USO INFANTIL; PESO 80 GRAMAS; EMBALADO EM PAPEL DE BOA QUALIDADE COM PROTETOR INTERNO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. UNIDADE.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 6,43	<b>Valor Unit.: 3,96</b>	Total Item: 1.188,00
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 654 Lance: 1,19	<b>Total: 178,50</b>
Item: 83	Unidade: UN	Marca: FLOR DE YPÊ	Modelo: FLOR DE YPÊ
Descrição: SABONETE: EM BARRA; EMBALADO EM PAPEL DE BOA QUALIDADE COM PROTETOR INTERNO; BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CLORETOS, ÓLEOS, GLICERINA, SULFONATOS, AROMAS E SUAVES, (PH ENTRE 5,5 A 8,5); PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL; PESO 90 GRAMAS; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. UNIDADE.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 2,93	<b>Valor Unit.: 1,19</b>	Total Item: 178,50
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 774 Lance: 4,74	<b>Total: 474,00</b>
Item: 84	Unidade: UN	Marca: GAVIÃO	Modelo: GAVIÃO
Descrição: SABONETEIRA: PLÁSTICA MODELO PUMP; CAPACIDADE DE 500 ML; COR TRANSPARENTE; DOSADOR COM OPÇÃO DE TRAVAMENTO. UNIDADE.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,97	<b>Valor Unit.: 4,74</b>	Total Item: 474,00
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 386 Lance: 23,87	<b>Total: 2.387,00</b>
Item: 85	Unidade: PCT	Marca: JUNCO	Modelo: JUNCO
Descrição: SACO DE PAPEL: MONO LISO, BRANCO, 1 KG. PACOTE COM 500 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 48,33	<b>Valor Unit.: 23,87</b>	Total Item: 2.387,00
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 415 Lance: 34,99	<b>Total: 3.499,00</b>
Item: 86	Unidade: PCT	Marca: JUNCO	Modelo: JUNCO
Descrição: SACO DE PAPEL: MONO LISO, BRANCO, 1/2 KG. PACOTE COM 500 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 37,67	<b>Valor Unit.: 34,99</b>	Total Item: 3.499,00
<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 414 Lance: 20,49	<b>Total: 5.122,50</b>
Item: 93	Unidade: PCT	Marca: gavião	Modelo: gavião
Descrição: SACO PARA LIXO: DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS; COR PRETA, MEDINDO 63 CM DE LARGURA X 80 CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA 10 MICRAS (PAREDES ABERTAS); REFORÇADO, COM AUSÊNCIA DE FUROS. APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO. ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBA 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 36,33	<b>Valor Unit.: 20,49</b>	Total Item: 5.122,50
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 653 Lance: 23,37	<b>Total: 1.869,60</b>
Item: 94	Unidade: PCT	Marca: JUNCO	Modelo: JUNCO
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG: BRANCO LEITOSO, RESISTENTE, MEDINDO 17X22CM, COM ABERTURA. PACOTE COM 1 KG.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 54,63	<b>Valor Unit.: 23,37</b>	Total Item: 1.869,60
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 490 Lance: 35,50	<b>Total: 1.065,00</b>
Item: 95	Unidade: PCT	Marca: SDESCARTVEIS	Modelo: SDESCARTAVEIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP**  
**NOVAIS-SP**

Descrição: SACOLA PLÁSTICA: MEDINDO 30 X 40 CM; COMPOSIÇÃO E CARACTERÍSTICAS: EM MATERIAL RESISTENTE, COR BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ALÇAS LATERAIS QUE FACILITAM O TRANSPORTE, REFORÇADA. PACOTE COM 1.000 UNIDADES

Quantidade: 30 Val. Ref.: 50,63 **Valor Unit.: 35,50** Total Item: 1.065,00

**LOTE 96** Quant.: 1 Num: 370 Lance: 57,99 **Total: 869,85**

Item: 96 Unidade: PCT Marca: SSDESCARTVE Modelo: SSDESCARTVE

Descrição: SACOLA PLÁSTICA: MEDINDO 40 X 50 CM; COMPOSIÇÃO E CARACTERÍSTICAS: EM MATERIAL RESISTENTE, COR BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ALÇAS LATERAIS QUE FACILITAM O TRANSPORTE, REFORÇADA. PACOTE COM 1.000 UNIDADES.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 94,93 **Valor Unit.: 57,99** Total Item: 869,85

**LOTE 97** Quant.: 1 Num: 917 Lance: 71,99 **Total: 1.079,85**

Item: 97 Unidade: PCT Marca: SSDESCARTVE Modelo: SSDESCARTVE

Descrição: SACOLA PLÁSTICA: MEDINDO 50 X 60 CM; COMPOSIÇÃO E CARACTERÍSTICAS: EM MATERIAL RESISTENTE, COR BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ALÇAS LATERAIS QUE FACILITAM O TRANSPORTE, REFORÇADA. PACOTE COM 1.000 UNIDADES.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 125,67 **Valor Unit.: 71,99** Total Item: 1.079,85

**LOTE 98** Quant.: 1 Num: 341 Lance: 11,30 **Total: 1.130,00**

Item: 98 Unidade: FR Marca: SANY Modelo: SANY

Descrição: SAPÓLIO EM PÓ: TENSOATIVOS ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMENTO E ESSÊNCIA; EXCLUSIVO SISTEMA DE TAMPA "ABRE-FECHA". FRASCO DE 500 ML.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 11,46 **Valor Unit.: 11,30** Total Item: 1.130,00

**LOTE 99** Quant.: 1 Num: 127 Lance: 24,89 **Total: 1.244,50**

Item: 99 Unidade: PCT Marca: JUNCO Modelo: JUNCO

Descrição: SAQUINHO PARA PIPOCA: DE PAPEL, SACO MONO, LISO, COR BRANCA, MEDINDO 8 CM X 18 CM. PACOTE COM 500 UNIDADES.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 40,00 **Valor Unit.: 24,89** Total Item: 1.244,50

**LOTE 101** Quant.: 1 Num: 265 Lance: 6,20 **Total: 1.116,00**

Item: 101 Unidade: UN Marca: DARLING Modelo: DARLING

Descrição: SHAMPOO USO ADULTO, TIPO NEUTRO, PARA CABELO NORMAL; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO NO MÍNIMO 300 ML; VALIDADE MÍNIMA 24 MESES; REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, COM DADOS DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. UNIDADE.

Quantidade: 180 Val. Ref.: 6,30 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 1.116,00

**LOTE 104** Quant.: 1 Num: 965 Lance: 3,59 **Total: 718,00**

Item: 104 Unidade: PCT Marca: PICCOLA Modelo: PICCOLA

Descrição: TOALHA DE PAPEL: TOALHA BRANCA COM 02 ROLOS EM CADA PACOTE, CONTENDO 60 TOALHAS CADA ROLO; FOLHA DUPLA; PICOTADAS; MEDINDO 20 CM X 22 CM; PRODUZIDO COM 100% CELULOSE VIRGEM; EMBALAGEM CONTENDO NOME, COMPOSIÇÃO E CONTEÚDO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NOME OU MARCA, CNPJ DO FABRICANTE E REGISTRO DO PRODUTO OU NOTIFICAÇÃO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PACOTE COM 02 ROLOS.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 10,05 **Valor Unit.: 3,59** Total Item: 718,00

**LOTE 106** Quant.: 1 Num: 104 Lance: 14,99 **Total: 5.996,00**

Item: 106 Unidade: UN Marca: GAVIÃO Modelo: GAVIÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Descrição: VASSOURA CAIPIRA: COM CABO, REFORÇADA, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA, 05 CM DE ESPESSURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM. UNIDADE.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 49,78 **Valor Unit.: 14,99** Total Item: 5.996,00

**LOTE 108** Quant.: 1 Num: 080 Lance: 5,99 **Total: 1.497,50**

Item: 108 Unidade: UN Marca: GAVIÃO Modelo: GAVIÃO

Descrição: VASSOURA DOMESTICA: COM CERDAS DE NYLON; TIPO LISA; MODELO LEQUE; CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM; COM GANCHO DE PLÁSTICO; ROSCA EM PLÁSTICO. UNIDADE.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 18,67 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 1.497,50

**CITRUS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA** **53.279.738/0001-04** **7.100,00**

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 355 Lance: 10,80 **Total: 4.320,00**

Item: 6 Unidade: GL Marca: CITRUS Modelo: GL 5 LTS

Descrição: AMACIANTE: PRINCIPIO ATIVO LIQUIDO VISCOSO CONCENTRADO; MATÉRIA ATIVA CATIONICA, COADJUVANTES; CORES VARIADAS; FLORAL; EM BOMBONA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. GALÃO DE 5 LITROS.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 22,63 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 4.320,00

**LOTE 80** Quant.: 1 Num: 422 Lance: 13,90 **Total: 2.780,00**

Item: 80 Unidade: GL Marca: CITRUS Modelo: GL 5 LTS

Descrição: SABONETE LÍQUIDO: PRIMEIRA QUALIDADE; PH NEUTRO; USO EM QUALQUER TIPO DE SABONETEIRA; ANTISSÉPTICO; TOTAL SOLUBILIDADE EM ÁGUA; FRAGRÂNCIA SUAVE E VOLÁTIL; PRONTO PARA USO; PRODUTO NÃO TÓXICO E NÃO IRRITANTE A PELE; ROTULAGEM CONTENDO NOME, COMPOSIÇÃO E CONTEÚDO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NOME OU MARCA, CNPJ DO FABRICANTE E REGISTRO DO PRODUTO OU NOTIFICAÇÃO. EMBALAGEM EM PLÁSTICO RÍGIDO E DE DIFÍCIL RUPTURA. DEVE SER BEM VEDADA, COM FECHAMENTO QUE IMPEÇA VAZAMENTOS OU EVENTUAIS ACIDENTES E DE TAL MANEIRA QUE POSSA VOLTAR A SER FECHADA VÁRIAS VEZES DURANTE O USO, SEM O RISCO DE CONTATO COM O PRODUTO, DIFICULTANDO A ABERTURA ACIDENTAL OU CASUAL DURANTE O PERÍODO DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. MARCAS DE REFERÊNCIA: PROLIM, PREMISSE, BECKER. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO EXIGIDO (APÓS O RECEBIMENTO): 18 MESES. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. GALÃO DE 5 LITROS

Quantidade: 200 Val. Ref.: 26,33 **Valor Unit.: 13,90** Total Item: 2.780,00

**DENTAL E CIRÚRGICA PRODONLIFE** **74.636.952/0001-32** **93.746,00**

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 102 Lance: 7,20 **Total: 1.080,00**

Item: 8 Unidade: UN Marca: PLASTSEG Modelo:

Descrição: AVENTAL DE PVC: NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO SINTÉTICO, PVC FORRADO, REVESTIDO EM PVC NA PARTE EXTERNA, COM DIMENSÕES DE 120 X 70CM, ESPESSURA DE 0,35MM, COM TIRAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE OU PRESAS POR MEIO DE ILHOSES, UTILIZADAS PARA FIXAÇÃO NO PESCOÇO E AJUSTE DO USUÁRIO. UNIDADE.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 18,67 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 1.080,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 225 Lance: 103,95 **Total: 6.237,00**

Item: 25 Unidade: CX Marca: COLOPLAST Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Descrição: COPO DESCARTÁVEL: POLIESTIRENO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 300 ML; ACONDICIONADO EM MANGAS E MASSA DE CADA COPO PESANDO NO MÍNIMO 2,25 GRAMAS; DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO E A QUANTIDADE; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADOS DE FORMA INDELÉVEL: EM RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARARECICLAGEM CONFORME NBA 13230/2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO. CAIXA COM 2.500 COPOS.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 208,17 **Valor Unit.: 103,95** Total Item: 6.237,00

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 639 Lance: 1,21 **Total: 181,50**

Item: 35 Unidade: UN Marca: VEG Modelo: VEGETAL

Descrição: ESPONJA PARA BANHO: MACIA, DURÁVEL, NÃO MACHUCA A PELE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, HIPOALERGÊNICA; COMPOSIÇÃO: ESPONJA DE POLIURETANO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM ALTURA X 12CM LARGURA X 3,5 CM ESPESSURA, EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUALMENTE. UNIDADE.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 8,33 **Valor Unit.: 1,21** Total Item: 181,50

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 839 Lance: 21,98 **Total: 2.198,00**

Item: 37 Unidade: BOB Marca: GOOD FILM Modelo:

Descrição: FILME PVC: DOMÉSTICO 28CM X 300 METROS; PELÍCULA PARA PROTEGER E CONSERVAR OS ALIMENTOS - NÃO TÓXICO. BOBINA.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 22,47 **Valor Unit.: 21,98** Total Item: 2.198,00

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 528 Lance: 1,23 **Total: 4.920,00**

Item: 47 Unidade: FR Marca: TRIEX Modelo:

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO: FRASCO DE 500 ML; LIMPA ALUMÍNIO DE 1ª QUALIDADE; COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO ÁCIDO SULFÔNICO FOSFATIZANTE, DESOXIDANTE, CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FRASCO COM 500 ML.

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 6,46 **Valor Unit.: 1,23** Total Item: 4.920,00

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 877 Lance: 18,85 **Total: 942,50**

Item: 49 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: LUVA DESCARTÁVEL DE VINIL: INDIVIDUAL, SUPERFÍCIE LISA, NA COR TRANSPARENTE, PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO M, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL, HIPOALÉRGENICA, NÃO ESTERILIZADA, COM FLEXIBILIDADE; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, AMBIDESTRA. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 29,83 **Valor Unit.: 18,85** Total Item: 942,50

**LOTE 52** Quant.: 1 Num: 011 Lance: 25,98 **Total: 31.176,00**

Item: 52 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: LUVA DESCARTÁVEL: EM LÁTEX; COM ESPESSURA PADRÃO; NA COR LEITOSA; PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO; TAMANHO P; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES; COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, AMBIDESTRA, ANATÔMICA, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, SEM PÓ BIO-ABSORVÍVEL; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 31,50 **Valor Unit.: 25,98** Total Item: 31.176,00

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 584 Lance: 1,24 **Total: 3.720,00**

Item: 55 Unidade: CX Marca: TRIEX Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Descrição: MULTIUSO: LIMPADOR INSTANTÂNEO PARA MULTIUSO, COM PRINCIPIO ATIVO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO - 500 ML; VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FRASCO COM 500 ML.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 6,33 **Valor Unit.: 1,24** Total Item: 3.720,00

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 238 Lance: 7,44 **Total: 3.720,00**

Item: 56 Unidade: LATA Marca: PURO AR Modelo:

Descrição: ODORIZANTE DE AMBIENTE: SPRAY, FRAGRÂNCIA, LAVANDA, NÃO CONTÉM CFC, EMBALAGEM COM 360ML; VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. LATA.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 13,63 **Valor Unit.: 7,44** Total Item: 3.720,00

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 574 Lance: 2,82 **Total: 5.640,00**

Item: 59 Unidade: UN Marca: PALACIO Modelo:

Descrição: PANO DE LIMPEZA: COMPOSTO DE 100% DE ALGODÃO;MEDINDO (65X50)CM;TIPO SACO ALVEJADO, COM VARIAÇÃO DE 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS;DUPLO COM COSTURA NAS LATERAIS E FUNDO;COR BRANCA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. UNIDADE.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 6,50 **Valor Unit.: 2,82** Total Item: 5.640,00

**LOTE 64** Quant.: 1 Num: 745 Lance: 4,00 **Total: 240,00**

Item: 64 Unidade: UN Marca: PLASTC Modelo:

Descrição: PENTE: DE PÁSTICO; COM DENTES LARGOS; PARA CABELOS DE TODOS OS TIPOS;UNISEX; MEDINDO EM MÉDIA 20CM; COM CABO; CORES VARIADAS. UNIDADE.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 4,44 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 240,00

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 863 Lance: 2,69 **Total: 538,00**

Item: 67 Unidade: PCT Marca: COLOPLAST Modelo:

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: RASO, NA COR BRANCA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO CIRCULAR, DIAMETRO 21 CM, COM TOLERANCIA DE MAIS OU MENOS 2 CM. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMACOES IMPRESSAS E/OU CARIMBADAS PELO FABRICANTE (LEGIVEL E INDELEVEL), DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO COM TODOS OS DIZERES NA LINGUA PORTUGUESA (BRASIL), CONTENDO NOME/CNPJ DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO E /OU NUMERO DO LOTE, ENDERECO E/OU TELEFONE DE CONTATO. O PRODUTO DEVERA ATENDER AS PORTARIAS E RESOLUCÕES DO INMETRO E ANVISA E VIGENTES. PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,63 **Valor Unit.: 2,69** Total Item: 538,00

**LOTE 81** Quant.: 1 Num: 355 Lance: 3,95 **Total: 592,50**

Item: 81 Unidade: UN Marca: BARUEL Modelo:

Descrição: SABONETE PARA RECÉM NASCIDO: EM BARRA, PESO DE 80 GRAMAS. FÓRMULA SEM ÁLCOOL E COM PH BAIXO, SENDO SUAVE TAMBÉM PARA O COURO CABELUDO DO RECÉM-NASCIDO. DESENVOLVIDO PARA LIMPAR SEM AGREDIR A PELE. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. UNIDADE.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 11,39 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 592,50

**LOTE 87** Quant.: 1 Num: 836 Lance: 51,00 **Total: 1.530,00**

Item: 87 Unidade: PCT Marca: ZIBAG Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE HOSPITALAR: COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO 75 CM DE LARGURA X 105 CM DE ALTURA. SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/ INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DE TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191 DA ABNT, DIMINUINDO ASSIM, O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 80,80 **Valor Unit.: 51,00** Total Item: 1.530,00

**LOTE 90** Quant.: 1 Num: 796 Lance: 41,48 **Total: 14.518,00**

Item: 90 Unidade: PCT Marca: PRIMEBAG Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO: DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS; COR PRETA, MEDINDO 92 CM DE LARGURA X 100 CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA 10 MICRAS (PAREDES ABERTAS); REFORÇADO, COM AUSÊNCIA DE FUROS. APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO. ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBA 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 350 Val. Ref.: 64,40 **Valor Unit.: 41,48** Total Item: 14.518,00

**LOTE 91** Quant.: 1 Num: 621 Lance: 10,95 **Total: 1.642,50**

Item: 91 Unidade: PCT Marca: PRIMEBAG Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO: DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS; COR PRETA, MEDINDO 39 CM DE LARGURA X 50 CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA 10 MICRAS (PAREDES ABERTAS); REFORÇADO, COM AUSÊNCIA DE FUROS. APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO. ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBA 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 25,97 **Valor Unit.: 10,95** Total Item: 1.642,50

**LOTE 92** Quant.: 1 Num: 916 Lance: 62,30 **Total: 12.460,00**

Item: 92 Unidade: PCT Marca: PRIMEBAG Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO: DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS; COR PRETA, MEDINDO 90 CM DE LARGURA X 110 CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS); REFORÇADO, COM AUSÊNCIA DE FUROS. APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO. ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBA 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 78,60 **Valor Unit.: 62,30** Total Item: 12.460,00

**LOTE 102** Quant.: 1 Num: 853 Lance: 12,05 **Total: 2.410,00**

Item: 102 Unidade: FR Marca: TURMA DO SONINHO Modelo:

Descrição: TALCO PERFUMADO PARA USO INFANTIL: COMPOSTO DE TALCO E FRAGRÂNCIA; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DOSADORA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FRASCO DE 200 GRAMAS.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 19,26 **Valor Unit.: 12,05** Total Item: 2.410,00

**CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA** 17.357.402/0001-40 **29.748,00**  
**EPP**

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 236 Lance: 6,10 **Total: 1.098,00**

Item: 21 Unidade: UN Marca: revival Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

Descrição: CONDICIONADOR USO ADULTO, TIPO NEUTRO, PARA CABELO NORMAL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO NO MÍNIMO 400 ML, VALIDADE MÍNIMA 24 MESES; REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, COM DADOS DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. UNIDADE.

Quantidade: 180 Val. Ref.: 7,00 **Valor Unit.: 6,10** Total Item: 1.098,00

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 502 Lance: 24,50 **Total: 12.250,00**

Item: 65 Unidade: GL Marca: aylag Modelo:

Descrição: PINHO GEL: DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO, POSSUI TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL; COMPOSIÇÃO: UMECTANTES, TENSOATIVOS, ALCALINIZANTE, ESPESSANTE, CONSERVANTE E ÁGUA; ESTADO FÍSICO: COR: LÍQUIDO VISCOSO INCOLOR. ODOR: CARACTERÍSTICO. PH: 7,0 A 8,0. INFLAMABILIDADE: NÃO INFLAMÁVEL; VISCOSIDADE (20/25° C - FORD Nº 3) - CST: 239,0 A 400,0; VALIDADE DE 24 MESES. GALÃO 05 LITROS.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 36,53 **Valor Unit.: 24,50** Total Item: 12.250,00

**LOTE 100** Quant.: 1 Num: 277 Lance: 5,00 **Total: 400,00**

Item: 100 Unidade: FR Marca: revival baby Modelo:

Descrição: SHAMPOO INFANTIL PARA USO EM BEBÊ: COM PH NEUTRO, HIPOALERGÊNICO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, FRAGRÂNCIAS SUAVES, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO PARA NÃO IRRITAR A PELE NEM ARDER OS OLHOS DOS BEBÊS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FRASCO DE 200 ML.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 22,89 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 400,00

**LOTE 103** Quant.: 1 Num: 906 Lance: 8,00 **Total: 16.000,00**

Item: 103 Unidade: FD Marca: paper folha Modelo:

Descrição: TOALHA DE PAPEL SIMPLES ? INTERFOLHADA: INSTITUCIONAL CLASSE 01; QUANTIDADE DE DOBRAS: 02 DOBRAS; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR A 85,0 %; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR A 5MM2/M2; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS; CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5G/G; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10MM2/M2; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90N/M; CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15.464-7 E 15.134; CARACTERÍSTICA COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRAS VEGETAL; DIMENSÃO DA FOLHA (23 X 23)CM; DISPOSTAS EM PACOTES DE PAPEL; ACABAMENTO CREPADO; ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL E TELEFONE DO SAC. FARDO COM 1000 TOALHAS.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 22,23 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 16.000,00

**FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA** **00.528.262/0001-23** **418,50**

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 326 Lance: 2,79 **Total: 418,50**

Item: 41 Unidade: PCT Marca: CROPAC Modelo: CROPAC

Descrição: GARFO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA: DE PLÁSTICO, EM POLIESTIRENO REFORÇADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 125 MILÍMETROS DE COMPRIMENTO, COR: BRANCA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 10,23 **Valor Unit.: 2,79** Total Item: 418,50

**LC MED MATERIAIS MEDICO E HOSPITALARES LTDA** **25.245.772/0001-14** **7.100,00**

**LOTE 50** Quant.: 1 Num: 211 Lance: 27,00 **Total: 2.700,00**

Item: 50 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP**  
**NOVAIS-SP**

Descrição: LUVA DESCARTÁVEL: EM LÁTEX; COM ESPESSURA PADRÃO; NA COR LEITOSA; PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO; TAMANHO G; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES; COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, AMBIDESTRA, ANATÔMICA, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, SEM PÓ BIO-ABSORVÍVEL; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 31,50 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 2.700,00

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 354 Lance: 27,00 **Total: 2.700,00**

Item: 51 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: LUVA DESCARTÁVEL: EM LÁTEX; COM ESPESSURA PADRÃO; NA COR LEITOSA; PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO; TAMANHO M; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES; COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, AMBIDESTRA, ANATÔMICA, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, SEM PÓ BIO-ABSORVÍVEL; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 31,50 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 2.700,00

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 524 Lance: 3,40 **Total: 850,00**

Item: 53 Unidade: PAR Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: LUVA PARA LIMPEZA: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, NORMA NBA-13393; TAMANHO G; COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. PAR.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 9,17 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 850,00

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 357 Lance: 3,40 **Total: 850,00**

Item: 54 Unidade: PAR Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: LUVA PARA LIMPEZA: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, NORMA NBA-13393; TAMANHO M; COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. PAR.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 9,17 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 850,00

**NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA** **27.857.822/0001-40** **3.143,60**

**LOTE 57** Quant.: 1 Num: 883 Lance: 6,84 **Total: 684,00**

Item: 57 Unidade: UN Marca: CAIÇARA Modelo: CAIÇARA

Descrição: PÁ DE LIXO: EM PLÁSTICO COM CABO EM MADEIRA; MEDINDO NO MÍNIMO 1 METRO. UNIDADE.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,13 **Valor Unit.: 6,84** Total Item: 684,00

**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 533 Lance: 1,44 **Total: 1.872,00**

Item: 68 Unidade: PCT Marca: CRISTALCOPO Modelo: CRISTALCOPO

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA: RASO, NA COR BRANCA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO CIRCULAR, DIAMETRO 15 CM, COM TOLERANCIA DE MAIS OU MENOS 2 CM. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMACOES IMPRESSAS E/OU CARIMBADAS PELO FABRICANTE (LEGIVEL E INDELEVEL), DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO COM TODOS OS DIZERES NA LINGUA PORTUGUESA (BRASIL), CONTENDO NOME/CNPJ DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO E /OU NUMERO DO LOTE, ENDERECO E/OU TELEFONE DE CONTATO. O PRODUTO DEVERA ATENDER AS PORTARIAS E RESOLUCOES DO INMETRO E ANVISA E VIGENTES. PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 3,33 **Valor Unit.: 1,44** Total Item: 1.872,00

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 608 Lance: 5,08 **Total: 254,00**

Item: 73 Unidade: UN Marca: CAIÇARA Modelo: CAIÇARA

Descrição: RODO DE PIA: EM ALUMÍNIO. UNIDADE.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP**  
**NOVAIS-SP**

Quantidade: 50 Val. Ref.: 11,83 **Valor Unit.: 5,08** Total Item: 254,00

**LOTE 107** Quant.: 1 Num: 853 Lance: 11,12 **Total: 333,60**

Item: 107 Unidade: UN Marca: CAIÇARA Modelo: CAIÇARA

Descrição: VASSOURA DE PELO: COM CABO, CEPA EM POLIPROPILENO, COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM, COM GANCHO DE PLÁSTICO, ROSCA EM PLÁSTICO. UNIDADE.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 55,79 **Valor Unit.: 11,12** Total Item: 333,60

**CIRURGICA UNIÃO LTDA** **04.063.331/0001-21** **1.525,70**

**LOTE 88** Quant.: 1 Num: 785 Lance: 13,65 **Total: 273,00**

Item: 88 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo: RAVA

Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE HOSPITALAR: COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, MEDINDO 39 CM DE LARGURA X 58 CM DE ALTURA. SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/ INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDADA DE FUNDO É DE TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191 DA ABNT, DIMINUINDO ASSIM, O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 33,67 **Valor Unit.: 13,65** Total Item: 273,00

**LOTE 89** Quant.: 1 Num: 345 Lance: 23,65 **Total: 709,50**

Item: 89 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo: RAVA

Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE HOSPITALAR: COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, MEDINDO 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA. SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/ INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDADA DE FUNDO É DE TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191 DA ABNT, DIMINUINDO ASSIM, O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 45,63 **Valor Unit.: 23,65** Total Item: 709,50

**LOTE 105** Quant.: 1 Num: 383 Lance: 6,79 **Total: 543,20**

Item: 105 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA BRANCA: PRODUZIDA EM NÃO TECIDO (TNT) HIDROFÓBICO;ELÁSTICO EM SUA EXTREMIDADE PARA FIXAÇÃO NA CABEÇA;UNISSEX. O PRODUTO DEVERÁ SER REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO 10 (DEZ) PACOTES, ONDE DEVERÁ CONSTAR: PRODUTO, MARCA QUANTITATIVO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO FORNECEDOR COM ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO, GARANTINDO ASSIM SUA INTEGRIDADE ATÉ O SEU DESTINO FINAL; VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. CAIXA COM 10 PACOTES DE 100 UNIDADES CADA PACOTE.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 18,73 **Valor Unit.: 6,79** Total Item: 543,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS - SP  
NOVAIS-SP**

---

**PREGOEIRO:** KARINA RUIZ DOURADO

---

**OFICIAL ADMINISTRATIVO** ANIELA QUINTO

---

**OFICIAL ADMINISTRATIVO** LUCAS LUIZ PIVETTA